ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
л 09- эюаа

О новой редакции приказа от 25.11.2021 № 11391/1
«Об утверждении Совета основной образовательной
[программы магистратуры ВМ.5856* «Межкультурная
коммуникация и перевод в нефтегазовом бизнесе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п.1, 2 приказа от 25.11.2021 № 11391/1 «Об утверждении Совета
основной образовательной программы магистратуры ВМ.5856* «Межкультурная
коммуникация и перевод в нефтегазовом бизнесе» в следующей редакции:

«1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5856* «Межкультурная коммуникация и перевод в нефтегазовом
бизнесе»:

1.1. Зайнашев Николай Мирзанурович, руководитель департамента
маркетинга и реализации АО «Татойлгаз» (по согласованию);

1.2. Ивашковская Ольга Геннадьевна, руководитель отдела продаж ООО
«ИБС Платформикс» (по согласованию);

1.3. Маринелли Карло, вице-президент по развитию бизнеса TECHNIP
ITALY, Spa (по согласованию);

1.4. Самарина Ольга Капитоновна, директор по персоналу и внутренним
коммуникациям АО «ТЕКНИП РУС», инжиниринговая компания, филиал
TECHNIPENERGIES (по согласованию);

1.5. Климачев Вадим Владимирович, руководитель группы международных
образовательных проектов «Газпром корпоративный институт» (по согласованию);

1.6. Ходаковский Виталий Александрович, генеральный директор ООО
«Газпром линде инжениринг» (по согласованию);

1.7. Чекалин Сергей Игоревич, исполнительный директор АО «НИПИГАЗ»
(по согласованию);

2.Председателем Совета назначить Маринелли К.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. И.о. начальника Управления по связям с общественностью

Огородниковой П.В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
I сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательное
программ».

mailto:e.menshikova@spbu.ru

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе Зелетдиновой Э.А.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета иностранных языков Рубцовой С.Ю.
от 19.09.2022 № 44/5-07-152.

Проректор
по учебно-методической работе С— ' Э.А.Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru